DECISIONE (PESC) 2018/2061 DEL COMITATO POLITICO E DI SICUREZZA

del 18 dicembre 2018

che proroga il mandato del capo della missione dell'Unione europea di assistenza alla gestione integrata delle frontiere in Libia (EUBAM Libia) (EUBÂM Libia/2/2018)

IL COMITATO POLITICO E DI SICUREZZA,

visto il trattato sull'Unione europea, in particolare l'articolo 38, terzo comma,

vista la decisione 2013/233/PESC del Consiglio, del 22 maggio 2013, sulla missione dell'Unione europea di assistenza alla gestione integrata delle frontiere in Libia (EUBAM Libia) (1), in particolare l'articolo 9, paragrafo 1,

considerando quanto segue:

- Conformemente alla decisione 2013/233/PESC, il comitato politico e di sicurezza (CPS) è autorizzato, a norma dell'articolo 38 del trattato, a prendere le decisioni appropriate al fine di esercitare il controllo politico e la direzione strategica dell'EUBAM Libia, compresa, in particolare, quella relativa alla nomina del capomissione.
- Il 30 agosto 2016 il CPS ha adottato la decisione (PESC) 2016/1634 (²), relativa alla nomina del sig. Vincenzo (2)TAGLIAFERRI quale capo della missione EUBAM Libia dal 1º settembre 2016 fino al 21 agosto 2017.
- Il 17 luglio 2017 il Consiglio ha adottato la decisione (PESC) 2017/1342 (3), che ha prorogato il mandato dell'EUBAM Libia dal 22 agosto 2017 al 31 dicembre 2018.
- Il 18 luglio 2017 il CPS ha adottato la decisione (PESC) 2017/1401 (4), che ha prorogato il mandato del sig. (4)Vincenzo TAGLIAFERRI quale capo della missione EUBAM Libia dal 22 agosto 2017 al 21 agosto 2018.
- Il 20 marzo 2018 il CPS ha adottato la decisione (PESC) 2018/558 (5), che ha prorogato il mandato del sig. Vincenzo TAGLIAFERRI quale capo della missione EUBAM Libia dal 22 agosto 2018 al 31 dicembre 2018.
- Il 17 dicembre 2018 il Consiglio ha adottato la decisione (PESC) 2018/2009 (°), che proroga il mandato di (6)EUBAM Libia dal 1ºgennaio 2019 fino al 30 giugno 2020.
- L'alto rappresentante dell'Unione per gli affari esteri e la politica di sicurezza ha proposto di prorogare il mandato (7)del sig. Vincenzo TAGLIAFERRI quale capo della missione EUBAM Libia dal 1ºgennaio 2019 al 31 dicembre 2019,

HA ADOTTATO LA PRESENTE DECISIONE

Articolo 1

Il mandato del sig. Vincenzo TAGLIAFERRI quale capo della missione EUBAM Libia è prorogato fino al 31 dicembre

(¹) GUL 138 del 24.5.2013, pag. 15.
(²) Decisione (PESC) 2016/1634 del comitato politico e di sicurezza, del 30 agosto 2016, relativa alla nomina del capo della missione

10.9.2016, pag. 10).

(3) Decisione (PESC) 2017/1342 del Consiglio, del 17 luglio 2017, recante modifica e proroga della decisione 2013/233/PESC sulla missione dell'Unione europea di assistenza alla gestione integrata delle frontiere in Libia (EUBAM Libia) (GU L 185 del 18.7.2017,

(4) Decisione (PESC) 2017/1401 del comitato politico e di sicurezza, del 18 luglio 2017, che proroga il mandato del capo della missione dell'Unione europea di assistenza alla gestione integrata delle frontiere in Libia (EUBAM Libia) (EUBAM Libia) (EUBAM Libia) (GU L 199 del

29.7.2017, pag. 13).
(5) Decisione (PESC) 2018/558 del comitato politico e di sicurezza, del 20 marzo 2018, che proroga il mandato del capo della missione dell'Unione europea di assistenza alla gestione integrata delle frontiere in Libia (EUBAM Libia) (EUBAM Libia) (GU L 93

dell'11.4.2018, pag. 3).

Decisione (PESC) 2018/2009 del Consiglio, del 17 dicembre 2018, che modifica e proroga la decisione 2013/233/CFSP sulla missione dell'Unione europea di assistenza alla gestione integrata delle frontiere in Libia (EUBAM Libia) (GU L 322 del 18.12.2018, pag. 25).